Местная Администрация
Муниципального Образования Муниципальный округ
Невская застава
(Местная Администрация МО Невская застава)
______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02 декабря 2019 года                                                                                                                   N 65 - п

Санкт-Петербург

О внесении изменений (дополнений) в постановление Местной Администрации МО Невская застава от 18.04.2017 N 35-п «Об утверждении технологического регламента производства работ по уборке территорий внутриквартального озеленения, расположенных
в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Невская застава»

       В целях  реализации вопроса местного значения п. 9 п.2 ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года  № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», учитывая положения Постановления Правительства Санкт-Петербурга а от 09.11.2016 N 961"О Правилах благоустройства территории Санкт-Петербурга и о внесении изменений в некоторые постановления Правительства Санкт-Петербурга" и Распоряжения Жилищного комитета Правительства Санкт-Петербурга от 18.07.2016 N 897-р "Об утверждении Технологического регламента выполнения работ по уборке внутриквартальных территорий Санкт-Петербурга, входящих в состав земель общего пользования", в соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга муниципальный округ Невская застава, Местная Администрация Муниципального Образования Муниципальный округ Невская застава,

Постановляет:

1. Внести изменения (дополнения) в  пункт 4 Технологического регламента производства работ по уборке территорий внутриквартального озеленения, расположенных в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава утвержденного пунктом 2 постановления Местной Администрации МО Невская застава от 18.04.2017 N 35-п «Об утверждении технологического регламента производства работ по уборке территорий внутриквартального озеленения, расположенных в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава» и читать в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление Местной Администрации МО Невская застава от 31.10.2018 N 60-п «О внесении изменений (дополнений) в постановление Местной Администрации МО Невская застава от 18.04.2017 N 35-п «Об утверждении технологического регламента производства работ по уборке территорий внутриквартального озеленения, расположенных в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава»
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.

           Глава местной администрации	                                                 А.В. Пронин

Приложение
к постановлению
Местной Администрации МО Невская застава
от 02.12.2019 года N 65-п
 4.Периодичность и сроки выполнения работ по уборке территорий внутриквартального озеленения и находящихся на них объектов зеленых насаждений

	№ п/п
	Наименование работ
	Минимальная
периодичность
в год
	Сроки выполнения при минимальной периодичности
	Максимальная периодичность в год
	Сроки выполнения
при максимальной
периодичности

	1
Газоны

	1.1
	Очистка газонов от случайного мусора (в том числе бытового), вывоз, размещение, утилизация
	89
	10 раз зимний период, 79 в летний
	101 (91С 16 апреля по
15 октября 10 с 16 октября по 15 апреля)
	В течении года

	1.2
	Сгребание с поверхности газона листьев и органического мусора, вывоз, размещение, утилизация мусора (весной)
	3
	Весенний период-апрель
Осенний период-октябрь

	6
	Март-апрель в
зависимости от
снеготаяния.
20.09-05.11

	1.3
	Косьба газонов, сгребание, уборка, вывоз, размещение, утилизация скошенной травы (обыкновенные газоны
	5
	с 15 мая по 15 сентября
	5
	с 15 мая по 15 сентября

	1.4
	Сбор ветвей и сучьев после явления стихийного характера (сильный ветер, шторм, ураган
	При наличии явлений стихийного характера в соответствии с актами выполненных работ в рамках дополнительного соглашения в размере не более 10% от суммы контракта, направленной на финансирование работ по уборке территории.

	2
Площадки и пешеходные дорожки

	2.1
	Ручное подметание дорожек и площадок, вывоз, размещение, утилизация смета и мусора
	24
	С 16 апреля по 15 октября
	91
	Один раз в двое суток

	2.2
	Промывка полотна дорожек и площадок с синтетическим покрытием
	1
	С 16 апреля по 15 октября
	3
	С 16 апреля по 15 октября

	2.3
	подметание дорожек и площадок при уборке опавших листьев в осенний период, вывоз, размещение, утилизация мусора
	2
	Весенний период-апрель Осенний период-октябрь
	6
	Одновременно с уборкой газонов

	2.4
	Ручная очистка дорожек и площадок от снега без вывоза, размещение, утилизация снега
	24
	с 16 октября по 15 апреля
	56
	1 раз в сутки в дни снегопада

	2.5
	Посыпание дорожек и площадок песком или другими антигололедными материалами зимой при гололеде вручную или с применением пескоразбразывателя
	24
	с 16 октября по 15 .треля
	85
	Один раз в сутки во время гололеда

	3
урны

	3.1
	Очистка урн от мусора, вывоз, размещение, утилизация мусора
	156
	В течение года 3 раза в неделю
[bookmark: _GoBack](понедельник, среда, пятница).

	364 (один раз в сутки)
	В течении года

	3.2
	Промывка урн и скамеек от мусора моющим раствором или водой из шланга
	1
	В летний период
	12
	с 16 октября по 15 апреля

	3.3
	Поливка территории
	3
	При температуре более 25 градусов Цельсия и выше
	38
	С 01 июня по 01 сентября